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Mediante Resolución N° 0852 del 04 de abril de 2022, se ordenó la apertura del proceso de Invitación Pública No. 

UC037-2021, el cual tiene por objeto la “ADQUISICIÓN LABORATORIO DE INGLÉS PARA EL DEPARTAMENTO 

DE IDIOMAS EXTRANJEROS DE LA UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA SEDE MONTERÍA EN EL MARCO DEL 

PROYECTO BPIN 2020000100063 FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES EN CIENCIA, TECNOLOGÍA E 

INNOVACIÓN – CTEI – DE LA UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA, MEDIANTE LA ADQUISICIÓN DE EQUIPOS 

PARA LABORATORIOS DE INVESTIGACIÓN CÓRDOBA” de acuerdo a las especificaciones técnicas contenidas 

en los pliegos de condiciones. 

Que, en la fecha y hora señaladas en el cronograma de actividades, se llevó a cabo el cierre para la entrega de 
propuestas y la apertura de las mismas, presentando propuesta el oferente: ELECTROEQUIPOS COLOMBIA SAS. 
 
Que el comité evaluador designado mediante Resolución N° 0853 del 04 de abril de 2022, por el Rector de la 
Universidad de Córdoba, para el proceso de Invitación Pública N° UC037-2021, se permite rendir el informe de 
evaluación de los requisitos habilitantes y calificables de los proponentes en competencia. 
 
El Comité procederá a evaluar las propuestas en el orden que fueron relacionadas en el acta de cierre 
debidamente publicada en la página Web de la Universidad de Córdoba, así: 
 

NOMBRE DE LOS PROPONENTES 

ELECTROEQUIPOS COLOMBIA SAS 

 
En este estricto orden procederá a realizar la verificación el Comité Evaluador de acuerdo a las siguientes 
convenciones:  
 

Convenciones: 

C: Cumple 

NC: No Cumple   

NA:                             No Aplica 

CE: Consultado por la Entidad 

 
I. REQUISITOS HABILITANTES  
 

A. CAPACIDAD JURÍDICA.  
 

N° REQUISITO Convención FOLIO 

1 Carta de presentación de la propuesta. C 3-6 

2 Fotocopia de la cédula de ciudadanía C 7-8 

3 Documento compromiso de anticorrupción C 9-11 

4 Certificado de existencia y representación legal C 12-21 

5 Documento que acredite la conformación del consorcio o unión temporal  NA - 

6 Autorización para presentar propuesta y suscribir contrato C 22-23 

7 Hoja de vida de la función pública C 24-26 

8 Certificado de pago seguridad social integral y parafiscales C 27-33 

9 Registro Único Tributario - RUT C 34-35 
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10 Certificación de no estar incluido en el boletín de responsables fiscales C 36-38 

11 Certificado de antecedentes disciplinarios C 39-41 

12 Certificado de antecedentes judiciales C 42-43 

13 Certificado Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas C 44-45 

14 Garantía de seriedad de la propuesta.  C 46-49 

VERIFICACIÓN JÚRIDICA CUMPLE 

 
B. CAPACIDAD FINANCIERA:   
 

ÍNDICES FINANCIEROS   

FACTOR DE VERIFICACIÓN PROPONENTE PARAMETRO FOLIOS 
CUMPLE/ 

NO CUMPLE 

Índice de Liquidez 3.15 Igual o mayor al 2 

50-63 

 
CUMPLE Índice de Endeudamiento 31% Igual o menor a 50% 

Razón de Cobertura de Intereses 4.251 Igual o mayor a 4 

VERIFICACION FINANCIERA CUMPLE 

 
C. CAPACIDAD TÉCNICA 
 

EXPERIENCIA DEL 
PROPONENTE 

PROPONENTE   FOLIOS 
CUMPLE / NO 

CUMPLE/ 
SUBSANAR 

El proponente deberá 
acreditar su experiencia 
específica, mediante la 
presentación de máximo 
TRES (3) certificaciones 
de contratos ejecutados y 
terminados, cuyo objeto 
haya sido “SUMINISTRO 
DE AULAS DE IDIOMAS 
Y/O MULTIMEDIALES 
Y/O DOTACIÓN 
TECNOLÓGICA Y DE 
MOBILIARIO o similar, 
dentro de los últimos cinco 
(5) años en Colombia, 
contados a partir de la 
fecha de cierre del 
proceso. La sumatoria de 
estos contratos deberá 
ser igual o superior al 
presupuesto oficial. 
 

Aporta los siguientes contratos para acreditar la 
experiencia: 
 
Contrato de Suministro No. 066-2019 
Contratista: ELECTROEQUIPOS COLOMBIA SAS  
Objeto: “Apoyo técnico y profesional para la 
implementación, soporte y acompañamiento de un software 
de administración de contenido bibliográfico, base de datos 
de contenidos bibliográficos, equipos de cómputo y 
mobiliario para la biblioteca del Instituto Nacional de 
formación técnica profesional “INFOTEP” de San Juan del 
Cesar – La Guajira”.   
Valor: $560.703.839 
Plazo: ciento veinte (120) días  
Fecha de inicio: 28/06/2019 
Fecha de terminación: 27/10/2019 

65-67 CUMPLE 

Contrato de Presentación de Servicios N° CMM-2018-
000030 
Contratista: ELECTROEQUIPOS COLOMBIA SAS  
Objeto: “Contratar la adquisición e instalación de equipos 
de laboratorio correspondientes a la formación de 
programas académicos de las Escuelas de Ciencias 
Básicas, Tecnológica e Ingeniería (ECBTI); de la Escuela 

68-69 CUMPLE  
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de Ciencias de la Salud (ECISALUD), de la Escuela de 
Ciencias Agrícolas, Pecuarias, y del Medio Ambiente 
(ECAPMA) y del Instituto Virtual de Leguas, así como la 
realización del mantenimiento preventivo y correctivo de 
equipos de laboratorio en el ámbito nacional y 
adecuaciones de infraestructura que serán destinadas para 
la implementación del laboratorio de metrología; de acuerdo 
con las especificaciones contenidas en el anexo 1. Matriz 
de requerimientos año 2018, de conformidad con los 
términos de referencia de la Invitación Publica N° 13 de 
2018 y la propuesta presentada por el contratista, los 
cuales hacen parte integral del presente contrat”   
Valor: $ 8.613.544.989,00 
Fecha de inicio: 18/10/2018 
Fecha de terminación: 31/05/2019 

CERTIFICACIÓN QUE EL 
PROVEEDOR ES 
PARTNER, O 
DISTRIBUIDOR 
AUTORIZADO DE LA 
MARCA.  El proponente 
debe presentar 
certificación de partner, 
vendedor y/o distribuidor 
autorizado de la marca de 
los equipos de cómputos. 

Aportan los siguientes documentos: 
 
- Carta de presentación exclusiva emitida el 16/09/02020 
por la empresa SOROLL ELECTRONIC S.A. 
-  Inscripción en la cámara de comercio  
- Certificado de distribuidor autorizado avalado por MPS 
MAYORISTA DE COLOMBIA S.A, en la línea: HEWLETT 
PACKARD COMPUTO 

70-77 CUMPLE 

VERIFICACIÓN TECNICA:  CUMPLE 

 
✓ DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL 

TRABAJO (SG-SST)  
 

DOCUMENTOS – ELECTROEQUIPOS COLOMBIA SAS 
 

   FOLIOS CUMPLE / NO 
CUMPLE / 
SUBSANAR 

Certificado de afiliación a la Administradora de Riesgos Laborales - ARL 79-80 CUMPLE  

Política de Seguridad y Salud en el trabajo (Firmado, fechado y actualizado) 81-82 CUMPLE 

Documento que contenga la designación del diseño del Sistema de Gestión de 
Seguridad y Salud en el Trabajo 

83-89 
CUMPLE 

Documento de aplicación de los estándares mínimos del SG-SST, acorde a la 
normatividad vigente 

90-102 CUMPLE 

Documento con el Reglamento de Seguridad e Higiene industrial (aprobado por el 
representante legal) 

103-107 
CUMPLE 

Reglamento interno de trabajo (aprobado por el representante legal) 108-175 CUMPLE 

VERIFICACION (SG-SST) CUMPLE 
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CONCLUSION DE LA VERIFICACION 

NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION 

 
ELECTROEQUIPOS COLOMBIA SAS 

Capacidad Jurídica CUMPLE 

Capacidad Financiera CUMPLE 

Capacidad Técnica CUMPLE  

CONCLUSION HABILITADA 

 
Que, en concordancia con lo indicado en la tabla anterior, el comité evaluador considera HABILITADA la propuesta 
presentada por el proponente ELECTROEQUIPOS COLOMBIA SAS, por cumplir con los requisitos establecidos en los 
pliegos de condiciones, por lo tanto, se procede a cumplir con la siguiente etapa de evaluación de la propuesta, con base en 
los siguientes criterios de calificación: 

 

 CRITERIOS DE EVALUACION PUNTAJE MAXIMO 

Factor Económico Oferta más económica 

 
Teniendo como resultado el siguiente: 

 

Valor Presupuesto oficial Valor propuesto  

$ 347.325.795,00 $ 347.063.738,00 (folio 176-185,191-219) 

 

Con base en la evaluación realizada, el Comité Evaluador recomienda al Rector de la Universidad de Córdoba adjudicar el 
Proceso de Selección de la Invitación Pública N° UC037-2021, cuyo objeto es la “ADQUISICIÓN LABORATORIO DE INGLÉS 
PARA EL DEPARTAMENTO DE IDIOMAS EXTRANJEROS DE LA UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA SEDE MONTERÍA EN EL 
MARCO DEL PROYECTO BPIN 2020000100063 FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES EN CIENCIA, TECNOLOGÍA 
E INNOVACIÓN – CTEI – DE LA UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA, MEDIANTE LA ADQUISICIÓN DE EQUIPOS PARA 
LABORATORIOS DE INVESTIGACIÓN CÓRDOBA”,  al proponente ELECTROEQUIPOS COLOMBIA SAS, por la suma 
TRESCIENTOS CUARENTA Y SIETE MILLONES SESENTA Y TRES MIL SETECIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS MCTE 
($347.063.738,00) 
 
Dado en Montería Córdoba a los veinte (20) días del mes de abril de 2022 

 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
CARMEN CECILIA VEGA OÑATE                                               MARIA MILAGRO OTERO GUERRA 

Miembro del Comité Evaluador             Miembro del Comité Evaluador 
Verificación Jurídica                     Verificación financiera 

 
 
 
 

ADRIANA CAMILA MORALES CABALERO 
Miembro del Comité Evaluador 

Verificación Requisitos Habilitantes 
Y Ponderación De la Oferta 
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